
     Svatý Petr a Pavel mají svátek spo-

lečně 29.6. Zbožná tradice tvrdí, že ze-

mřeli společně právě v tento den ve stej-

ném městě a to v Římě. Mnohem důle-

žitější však je, že oba muži apoštolové 

představují apoštolskou a poapoštolskou 

generaci a jejich společný svátek zdů-

razňuje autentickou kontinuitu předává-

ní evangelia od Krista a 

apoštolů k dalším poko-

lením. Tato otázka je 

stále aktuální, neboť se 

stále objevují názory a 

pochybnosti, zdali ne-

došlo k nějakým defor-

macím našeho křesťan-

ského vyznání. Napo-

sledy pak ohledně do-

kumentů II. vatikánské-

ho koncilu, který skončil 8. 12. 1965. Ně-

kdo mluví až o diskontinuitě. Opak je ale 

pravdou. Po někdy bouřlivých debatách 

nakonec drtivá většina biskupů z celého 

světa včetně papeže schválili všech 16 do-

kumentů. Jde o vyjádření jasné vůle, jak 

má vypadat církev hlavně 21. století. Lze 

říci, že jako si Petr a Pavel podávají ruce 

v den jejich svátku, tak 

církev na II. vatikánském 

koncilu podává ruku mo-

derní době. Petr a Pavel 

nás přitom stále doprová-

zejí.  

P. Zdeněk Skalický, 
farář přeloučský 

Světci měsíce června 

F
a

rn
í 

li
st

 
Ř

Í
M

S
K

O
K

A
T

O
L

I
C

K
Á

 
F

A
R

N
O

S
T

 
P

Ř
E

L
O

U
Č

 

Svazek 24, číslo 6 

červen 2023 

Bůh nás miloval 
věčnou láskou  
a otevřel nám  

v srdci svého Syna 
pramen milosti  

a slitování.  
 

Vstupní antifona 
 

Slavnost  
Nejsvětějšího Srdce 

Ježíšova 

Festival Chrámových a komorních sborů - zámek Choltice 

     V sobotu 17. 6. 2023 v 10:15 proběhne již 17. ročník festivalu chrámových a ko-
morních sborů. Letos se účastní rekordní počet 12 sborů z celé České republiky. Sbory 
zpívají v zámecké kapli sv. Romedia, v parku pod platanem a na nádvoří zámku. 

Sobota 3. 6. 9:00 Choltice 

Středa 7. 6. 9:30 Zdechovice - setkání kněží Pardubického vikariátu 

Čtvrtek 8. 6. 15:00 Mše svatá Domov u Fontány 

Pátek 16. 6.  18:00 Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšovo 

Sobota 1. 7. 18:00 Zdechovice - poutní mše svatá - sv. Petr a Pavel 

Neděle 2. 7. 10:00 Poutní mariánská mše svatá na Svatém poli 

Kalendárium na červen 

kostel sv. Petra a Pavla 
ve Zdechovicích, 

kde bude pouť 1.7. 

Farní den v červenci 

     V měsíci červenci se chystá farní 
den, který bude v neděli 23.7. a při kte-
rém oslavíme patrona našeho kostela 
v Přelouči sv. Jakuba většího. 

     Po mši svaté, v 10:00 hodin, zveme 
na oběd na farním dvoře, připravuje se 
divadélko dětí; Centrum Svatojakub-
ských poutníků Přelouč zve ve 14:00 
hodin na krátký výšlap ke kostelu sv. 

Michaela archanděla 
v Lepějovicích a na 
závěr nás čeká Svato-
jakubský koncert v 
18:00 hod. Počítejte 
prosím s tím a neza-
pomeňte přijít! 

 Těšíme se  
na společně strávené chvíle! 

Poutní slavnost sv. Víta 

    V neděli 18. 6.2023 od 8:30 poutní mše v Bojanově Kostel Bojanov Zpěvem dopro-

vází Chrámový sbor Nahoboj, po bohoslužbě agapé na farní zahradě, pouťové atrakce 

na „starém hřišti“ u Technolenu. 



Stránka 2 F AR NÍ LIS T  

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

     Od září 2023 do ledna 2024 

bude v Hradci Králové – Kukle-

nách probíhat Evangelizační kurz 

v rozsahu pěti víkendů. Cílem 

kurzu je přiblížit, co znamená být 

učedníkem a misionářem, jak žít z 

modlitby a svátostí, jak lépe na-

slouchat druhým. Součástí bude 

misionářský víkend a řada praktic-

kých příkladů a cvičení. Na závěr 

kurzu je plánována duchovní ob-

nova s P. Vojtěchem Kodetem, 

O.Carm.  

     Přihlašování na kurz je možné 

do 18. června 2023. Přihláška je 

     Diecézní centrum pro seniory po-

řádá již 36. prázdninový pobyt pro 

prarodiče s vnoučaty a třígenerační 

pobyt, který tradičně proběhne v 

penzionu Marianum v Janských Láz-

ních v termínu 19. – 26. 8. 2023. 

Program, který nabízí společné hry, 

tvořivé dílny, výlety, setkání se zají-

mavými hosty a duchovní zastavení, 

zajišťují na místě dvě lektorky. Uzá-

věrka přihlášek je 27. června 2023. 

Informace a přihlášky: Diecézní cen-

trum pro seniory, Velké náměstí 32, 

500 03 Hradec Králové, tel.: 495 063 

661, 737 215 328, 734 435 360, e-

mail: dcs@bihk.cz. 

Prázdninový pobyt pro 
prarodiče s vnoučaty 

v Krkonoších 

umístěna na webu Královéhradec-

ké diecéze v záložce evangelizace. 

Cena kurzu je 3000 Kč. Pokud by 

finance měly být pro někoho pře-

kážkou účasti, lze se domluvit na 

individuálním řešení. 

     V organizačním týmu je Mons. 

Jan Paseka, P. Jan Uhlíř, P. Jan 

Linhart, sestra Jana Svobodová, 

FMA a Julie Němcová - koordiná-

torka kurzu (tel. 731 604 076, 

evangelizace@dihk.cz).  

     Více informací o kurzu: 

www.bihk.cz/evangelizace/

evangelizacni_kurz. 

     V květnu jsme pokračovaly v tematickém měsíci s 

názvem Výzvy, které byly zaměřeny na pohybové akti-

vity a zlepšení své kondice. Tím jsme podporovali děti 

ve zdravém životním stylu, v rámci činnosti posouvaly 

svoje hranice, měli možnost zažít úspěchy. Aktivity jsou 

také zaměřené na zdokonalování svých schopností a 

rozvoji své osobnosti. Dalším cílem bylo poznávat své 

kamarády, dozvědět se o nich něco více, učit se hledat u 

druhých něco dobrého. 

     Vzhledem k počasí jsme začali chodit na zahradu až 

v květnu. Bylo nutné dát zahradu po zimě do pořádku. S 

tím nám pomohli čtyři pracovníci firmy Novanta Medi-

cal, s.r.o., kteří se zapojili do dobrovolných dnů v jejich 

firmě. Na zahradě odvedli obrovský kus práce – napří-

klad vysekali křoví po celé zahradě, natřeli celý altán, 

část plotu a také lavičky a stůl. Ze zahrady byl odvezen 

velký kontejner roští. Pracovníkům moc děkujeme za 

jejich čas, který věnovali naší zahradě, která slouží 

zejména našim dětem. Zahrada nám poskytuje možnost 

dělat aktivity na čerstvém vzduchu. Budeme dále pokra-

čovat na jejích úpravách a zapojovat do běžných činnos-

tí i děti. 

     Dále bych ráda poděkovala firmě Autodoprava Da-

nil Novák, která nám poskytla kontejner a odvezení roš-

tí zcela zdarma. Děkujeme, vaší pomoci si vážíme. 

     V klubu jsme v měsíci květnu hodně tvořili. Byl Den 

maminek, takže děti vyráběly přáníčka a obrázky, aby 

jim udělaly radost. A hodně času jsme věnovali vyrábě-

ní svatojakubských mušlí, které si budou poutníci, kteří 

půjdou přes Přelouč, moci zakoupit za dobrovolný pří-

spěvek. Vyráběli jsme mušle jako přívěsky, magnetky a 

brože. 
     Kromě podpory školních dovedností se věnujeme 

pohybovým aktivitám – tanci, trampolíně, míčovým 

hrám. A velmi oblíbenému vaření, kde pozorujeme, že 

děti jsou čím dál více samostatnější v činnostech a těm, 

kteří nejsou tak zdatné, pomáhají a radí. 

     V červnu se budeme věnovat tématu spojeným s ne-

shodami mezi dětmi, sourozenci, ale i rodiči. 

     No, a zase nám ten školní rok rychle utekl a brzy tu 

budou prázdniny, proto již v červnu plánujeme, kam 

vyrazíme za dobrodružstvím. 

Mgr. Mirka Škávová, vedoucí 

Červen v Jakub klubu 

     Stačí jedna hodina týdně pro druhé a můžete tím udělat velkou radost. I když přijdete jenom 3x. Dobrovolníci 

budou i o prázdninách docházet k seniorům do Domova u fontány a brát je ven na procházky po zahradě a blíz-

kém okolí. Nebo v Jakub klubu s dětmi tvořit, sportovat, hrát si… Jste očekávání J Během května přišly dvě nové 

dobrovolnice, děkujeme! Kontakt: 731 402 371.          Zdenka Kumstýřová, koordinátorka 

Stále hledáme nové dobrovolníky na prázdniny 

Evangelizační kurz  
„Pojďte a uvidíte!“ (Jan 1:39) 

mailto:dcs@bihk.cz
http://www.bihk.cz/evangelizace/evangelizacni_kurz
http://www.bihk.cz/evangelizace/evangelizacni_kurz

